Abiturprafung 2019 -

e Graf-Stauffenberg-
C= Gymnasium

Terminplan fur Schilerinnen und Schiler

Di

Do
Fr
Mo
Di
Mi
Do
Fr

Mo
Di
Do
Fr
Mi
Fr

Mi
Fr

Di
Do

Mo

Do

Mo

Mi

Do

Do

Fr

Osnabriick, 26.03.2019

26.03.2019

28.03.2019
29.03.2019
01.04.2019
02.04.2019
03.04.2019
04.04.2019
05.04.2019

24.04.2019

29.04.2019
30.04.2019
02.05.2019
03.05.2019
08.05.2019
10.05.2019

15.05.2019 bis

07.06.2019

21.05.2019 bis

23.05.2019

17.06.2019

19.06.2019

20.06.2019

24.06.2019 bis

26.06.2019

27.06.2019

27.06.2019

28.06.2019

Ende des vierten Schulhalbjahres der Qualifikationsphase; Ausgabe der
Zeugnisse in der 6. Stunde in der Aula

Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Geschichte
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Kunst
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Politik-Wirtschaft
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Chemie
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Latein
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Erdkunde
Schriftliche Abiturarbeit im Priifungsfach Biologie

Osterferien

Bekanntgabe des Organisationsplans flr die mindlichen Prifungen im
finften Prifungsfach

Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Physik

Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Deutsch

Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Ev. u. Kath. Religion
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Mathematik
Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Englisch

Schriftliche Abiturarbeit im Prifungsfach Franzdsisch

Nachschreibtermine fir die Abiturklausuren des Zentralabiturs
Miindliche Abiturprifungen im finften Prifungsfach
Mitteilung der Ergebnisse der schriftlichen Abiturarbeiten und Bekanntgabe

der Féacher, in denen mindlich geprtift wird

Antrage der Priflinge auf weitere mindliche Prifungen in den schriftlichen
Abiturfachern (Abgabe bis 12 Uhr; Ausschlussfrist)

Bekanntgabe des Organisationsplans fir die mindlichen Priifungen in den
schriftlichen Abiturfachern (mdl. Nachpriifungen)

Miindliche Abiturprifungen in den schriftlichen Prifungsfachern (mdl.
Nachprifungen)

Gottesdienst
Abiturentlassungsfeier mit Aushéndigung der Abiturzeugnisse in der Aula

Abiturball in Hasbergen

Marco Biemann, StD, Vorsitzender der PK



