

## Abiturprüfung 2019 - Terminplan für Schülerinnen und Schüler

---

Di	26.03.2019	Ende des vierten Schulhalbjahres der Qualifikationsphase; Ausgabe der Zeugnisse in der 6. Stunde in der Aula
Do	28.03.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Geschichte
Fr	29.03.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Kunst
Mo	01.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Politik-Wirtschaft
Di	02.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Chemie
Mi	03.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Latein
Do	04.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Erdkunde
Fr	05.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Biologie
		Osterferien
Mi	24.04.2019	Bekanntgabe des Organisationsplans für die mündlichen Prüfungen im fünften Prüfungsfach
Mo	29.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Physik
Di	30.04.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Deutsch
Do	02.05.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Ev. u. Kath. Religion
Fr	03.05.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Mathematik
Mi	08.05.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Englisch
Fr	10.05.2019	Schriftliche Abiturarbeit im Prüfungsfach Französisch
Mi	15.05.2019 bis Fr	Nachschreibtermine für die Abitulklausuren des Zentralabiturs 07.06.2019
Di	21.05.2019 bis Do	Mündliche Abiturprüfungen im fünften Prüfungsfach 23.05.2019
Mo	17.06.2019	Mitteilung der Ergebnisse der schriftlichen Abiturarbeiten und Bekanntgabe der Fächer, in denen mündlich geprüft wird
Mi	19.06.2019	Anträge der Prüflinge auf weitere mündliche Prüfungen in den schriftlichen Abiturfächern (Abgabe bis 12 Uhr; Ausschlussfrist)
Do	20.06.2019	Bekanntgabe des Organisationsplans für die mündlichen Prüfungen in den schriftlichen Abiturfächern (mdl. Nachprüfungen)
Mo	24.06.2019 bis Mi	Mündliche Abiturprüfungen in den schriftlichen Prüfungsfächern (mdl. Nachprüfungen) 26.06.2019
Do	27.06.2019	Gottesdienst
Do	27.06.2019	Abiturentlassungsfeier mit Aushändigung der Abiturzeugnisse in der Aula
Fr	28.06.2019	Abiturball in Hasbergen